☆ اترسوں قادیان اور اس کے مضافات میں شدید بارش اور ہلکی ڈالہ باری بھی ہوئی جس سے سردی کی شدت بڑھ گئی۔ اس بارش کو فصلوں کے لئے مفید بتایا جا رہا ہے۔ سخت سردی کے مضر اثرات سے اللہ تعالیٰ سب اجباب کو محفوظ رکھے اور سب جگہ برکت کے سامان کرے آمین۔

۲۵ جنوری ۱۹۷۳ء

۲۵ صلیح ۱۳۵۲ھ

۱۹ ذوالحجہ ۱۳۹۲ھ

جو حضور ایدہ اللہ تعالیٰ کے دورہ مغربی افریقہ کے اخباری تراشوں پر مشتمل ہے بھی شامل ہوتی ہے۔ اور یہ کتاب سفرائے کرام کے لئے خاص دلچسپی کا موجب ہوتی ہے۔

مغربی جرمنی کے سفیر سے ملاقات ۱۹ دسمبر کو ہوئی۔ قرآن مجید اور اسلامی کتب کا تحفہ آپ نے بہت احترام سے وصول کیا اور محترم امام صاحب کی خدمت میں اپنی طرف سے ایک قیمتی کتاب بطور تحفہ پیش کی۔